
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – krátkodobý monitorovací pobyt 

na zahraniční univerzitě 
 
 
Katedra (pracoviště): Katedra psychologie, FF UP 

 

Příjmení, jméno a tituly: Franc, Lukáš, Mgr. 

 

Země a město odborné zahraniční stáže: Velká Británie, Londýn  

 

Datum zahájení odborné zahraniční stáže: 23. 3. 2014 

 

Datum ukončení odborné zahraniční stáže: 28. 3. 2014 

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

Během krátkodobého monitorovacího pobytu jsem navštívil Institut of Education (IOE), což 

je jedna z částí University of London, která nabízí klasické vysokoškolské vzdělání a mimo 

jiné i specializační studium pro odborníky v humanitních vědách. Charakteristická je pro ni 

také dlouhodobá aktivita v rozsáhlých výzkumech. V rámci krátkodobého monitorovacího 

pobytu jsme měli společně s kolegyní za cíl diskutovat možnosti spolupráce jak na úrovni 

studijní – studijní a pedagogické výměnné pobyty (např. Erasmus), tak na úrovni výzkumné 

činnosti. Cíle byly i krátkodobějšího charakteru, a tedy přizvat kolegy z Londýna ke 

spolupráci na konferenci Aeduca 2014, případně dalších ročníků. Konference se koná vždy na 

podzim a londýnští kolegové projevili zájem již na přípravě letošního ročníku. Část návštěvy 

proběhla na Faculty of Policy and Society, Department: Lifelong and Comparative Education. 

Tato katedra nabízí MA, MBA studium a dále specializační certifikované kurzy pro 

odborníky z oblasti vzdělávání dospělých a celoživotního vzdělávání. Setkání proběhlo s 

Williamem Lockem (Reader in Higher Education Studies) a s Celii Whitchurch (Lecturer in 

Higher Education). Druhá část proběhla také na Faculty of Policy and Society, ale na 

Department: Humanities and Social Sciences. Prof. Stephen Ball (Karl Mannheim Professor 

of Sociology of Education). Zajímavá byla diskuse o budoucím propojení Univerzity s další 

velkou londýnskou univerzitou. Fúze totiž udělá z University of London největší univerzitu 

v Londýně vůbec. Dobrou zkušenosti pro mě bylo zejména jednání se zahraničními profesory. 

Univerzita v Londýně je na vysoké úrovni a stejně tak její pedagogové. Jejich zájem o 

spolupráci s námi byl diskutován zejména v kontextu toho, že nás považují za východní 

Evropu a to je pro ně neprozkoumaná část Evropy, protože západní a severní Evropu mají 

z hlediska spolupráce již probádanou. Myslím si, že spolupráce s Univerzitou of London by 

mohla být velice přínosná pro obě strany a mohla by posunout zejména vědeckou úroveň naší 

Univerzity a posunout ji více k západu.  

 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

 Navázání kontaktu s významnou zahraniční institucí, seznámení IOE s naší  

výzkumnou i pedagogickou činností s nabídkou možné spolupráce.  

 

 Kontakt na mezinárodní oddělení IOE, které má zkušenosti se spoluprací se  

zahraničními univerzitami a programem Erasmus.  

 

Budoucí spolupráce (v bodech): 

 Akceptování nabídky přednáškové činností, momentálně diskutujeme konkrétní termín  

a témata.  

 Konkrétní možnosti výzkumné spolupráce, konzultací pro akademiky a Ph.D.  

studenty.  

 Spolupráce formou Erasmus v jednání.  

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) instituce a osob: 
 

William Locke  

Email: W.Locke@ioe.ac.uk  

Department of Lifelong and Comparative Education  

Institute of Education, University of London, 20 Bedford Way, London  

  

Dr. Celia Whitchurch  

Email: c.whitchurch@ioe.ac.uk  

Department of Lifelong and Comparative Education  

Institute of Education, University of London, 20 Bedford Way, London  

  

Prof. Stephen Ball  

Email: s.ball@ioe.ac.uk  

Department of Humanities and Social Sciences  

Institute of Education, University of London, 20 Bedford Way, London  

 


